
Copia 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETERIA E PERSONALE 

Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile del procedimento :SCHINTU GIOVANNA 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.117 DEL23/10/2017 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO APPARTENENTE ALLA CAT. 

"D1" ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO. INTEGRAZIONE 

COMMISSIONE           

N. 508 

DEL 23/10/2017 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

 la  determinazione n. 74/299 del 16/06/2017 avente ad oggetto: ”Concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo tecnico 

ingegnere Cat. D1 Nomina membri esperti della Commissione di Concorso” con la quale si 

procedeva alla nomina della commissione di concorso in oggetto nelle persone dei sigg: 

 Presidente: dr.ssa Cocco Gavina, segretario Comunale Oschiri, come da Decreto del Sindaco n. 1 

del. 08.06.2017 

 Membro esperto:  Arch. Antonio Canalis, Libero Professionista;.  

 Membro esperto  Arch. Milia Giovanni dirigente del settore tecnico presso la Provincia di Sassari 

 Segretario verbalizzante Geom. Torru Giovanni Maria, dipendente del Comune di Oschiri. 

 

  

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 

 La determinazione 84/331 del 06/07/2017 avente ad oggetto Concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo tecnico 

ingegnere Cat. D1. Presa d'atto verbale n. 1 della  Commissione di Concorso con la quale si 

approva il verbale n. 1 della seduta di commissione e si prende atto dell’incompatibilità di uno dei 

componenti la stessa. 

 

 La determinazione n. 88/354 del 18/07/2017 avente ad oggetto: Concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo tecnico 

ingegnere Cat. D1.Integrazione  membri esperti della Commissione di Concorso, con la quale 

viene integrata la Commissione del Concorso in oggetto con la sostituzione del tecnico dimissionario 

e la nomina dell’Ing. Azzena Costantino, dirigente presso il Comune di Olbia. 

 

Dato atto che trattandosi di assunzione a tempo indeterminato è prevista la prova di lingua straniera e 

la prova di informatica; 

Che pertanto sono stati individuati, quali membri aggiunti i seguenti componenti: 

 Membro esperto per la prova di lingua Spagnola e Francese Prof.ssa Giovanna Maria Niedda  

Insegnante presso l’Istituto Comprensivo Statale n. 1 di Ozieri 

 Membro esperto per la prova di lingua Inglese Prof.ssa Andreina Puddinu Insegnante presso 

l’Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi di Ozieri” 

 Membro espero per la prova di Informatica Sig. Alessandro Crasta Amministratore di Sistema presso 

il Comune di Oschiri. 

 

Dato atto che sono stati acquisiti: 

 le dichiarazioni  rese ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 inserito dall’art. 1 comma 46 della 

L.190/2012 “Prevenzione del fenomeno della corruzione  nella formazione di commissioni ed 

assegnazioni agli uffici” acquisite  al prot. Ente al n. 8310 in data 29.09.2017 (Prof. Niedda 

Giovanna),  al n. 8309 del 29.09.2017 (Prof.ssa Puddinu Andreina), al n. 8311 in data 29.09.2017 

(Sig. Crasta Alessandro). 

 i curricula dei membri esperti 

Dato atto che dare atto che ai commissari esterni sarà riconosciuto un gettone di presenza ai sensi del DPCM 

23.03.1995 , nella misura stabilità dalla deliberazione della G.C. n. 100  del 02 .08.2010, esecutiva, oltre il 

rimborso delle spese di viaggio. 

DETERMINA 

 

 Di dare atto di quanto in premessa 

 Di integrare la composizione della Commissione di Concorso con i membri esperti individuati nelle 

persone di : 



Membro esperto per la prova di lingua Spagnola e Francese Prof.ssa Giovanna Maria Niedda  Insegnante 

presso l’Istituto Comprensivo Statale n. 1 di Ozieri; 

Membro esperto per la prova di lingua Inglese Prof.ssa Andreina Puddinu Insegnante presso l’Istituto di 

Istruzione Superiore “E. Fermi di Ozieri”; 

Membro espero per la prova di Informatica Sig. Alessandro Crasta Amministratore di Sistema presso il 

Comune di Oschiri.; 

 

Di dare atto che ai sigg. commissari esterni sarà riconosciuto un gettone di presenza : 

Concorsi per 

le categorie 

Componenti 

della 

commissione 

Compenso 

base 

(Art. 1) 

Componente 

 

250,00 (ridotto del 50%) 

€. 125,00 

 

Di dare atto che ai sigg. commissari esterni sarà riconosciuto  il rimborso spese viaggio per  1/5 del costo 

della benzina : 

Di dare  atto che hanno diritto a percepire i gettoni di presenza esclusivamente i commissari esterni. 

Di imputare la spesa derivante dal seguente atto al 1047/99 del bil. 2017 

Di approvare l’allegato avviso pubblico  

Di trasmettere il presente atto alla Consigliera di parità regionale ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis del D.Lgs 

165/2001. 

Di pubblicare il presente atto ed allegati all’Albo Pretorio on line; sul sito WEB – sezione Amministrazione 

Trasparente – sezione Bandi di concorso, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

Di pubblicare l’allegato avviso pubblico, debitamente protocollato,  all’Albo Pretorio on line; sulla Home 

page del  sito WEB istituzionale, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

 Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura finanziaria mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile a norma dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 

agosto 2000, n.267, e per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

 Al Signor Sindaco per conoscenza 

        

Il Responsabile del Procedimento 

Rag. Giovanna Schintu 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           Dott.ssaCoccoGavina



      

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria ad interim 

Dott.ssa GAVINA COCCO 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 SEGRE

TERIA 

2017 678 01021 140 1047 99 U.1.03.0

2.99.005 

1.000,00 

 

 

L’istruttore di ragioneria SCHINTU GIOVANNA ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 23/10/2017 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 23/10/2017 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria ad  interim 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 23-ott-2017 al N° 1681 del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 


